1 ראו ערך 'קניין איסור' באתר ויקישיבה. כמו כן ראו Judith Romney Wegner, *Chattel or Person? The Status of Women in the Mishnah*, New York 1988 ורות הלפרין-קדרי, 'דיני נישואין וגירושין והבניית המגדר', מרגלית שילה (עורכת), *להיות אשה יהודייה: דברי הכנס הבינלאומי הראשון 1999*, כרך א, ירושלים תש"ס, עמ' 155-167; צבי טריגר, "המשפט הישראלי הוא אחר": דיני המשפחה וסחר בנשים בישראל כשני הקצוות של רצף אחד', שולמית אלמוג, דורית ביניש, יעד רותם (עורכים), *ספר דליה דורנר*, ירושלים 2009; אריאל פיקאר, *הלכה בעולם חדש: שיח רבני בחברה מודרנית*, ירושלים 2012.

2 בשיעור שנתן בנושא זה בישיבת הר עציון.

חברה שאינה מקבלת כמעשה מוסרי את האפשרות שאב ימכור את בתו לאדם אחר לאישה – המכירה תהיה בטלה מלכתחילה.⁵⁶

53 הרב אריאל (לעיל, הערה 51), עמ' 172.

54 הרב גולדברג (לעיל, הערה 51), עמ' 156.

55 בסעיף 30 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973 נכתב: "חווה שכריתתו, תכנו או מטרותו הם בלתי חוקיים, בלתי מוסריים או סותרים את תקנת הצבור – בטל". ראו גם בפסק דין בג"ץ עא 294/91, חברת קדישא גחש"א "קהילת ירושלים" נ' ליונל אריה קסטנבאום, פ"ד מו(2) 464 (1992), שם קובע ברק כי חווה שנוגד את המוסר או את תקנת הצבור דינו להיבטל: "לא יעלה על הדעת כי ניתן לערוך חווה בישראל בין שני פרטים, ולפיו האחד הופך להיות העבד של האחר.

לתוך החתונה האזרחית יכולים בני זוג לצקת מוטיבים טקסיים ומשמעויות דתיות, אשר ישקפו היטב את רצונם לבוא בברית של קדושה, אהבה ושוויון.

64 אריאל פיקאר, 'כדת משה וישראל: מהות הנישואין בעיניהם של פוסקי ההלכה במאה העשרים: הנישואין האזרחיים כמקרה מבחן', *תרבות דמוקרטית*, 12 (תש"ע), עמ' 207-245.

65 תיק ס"ג/4276. מצוטט בהדין והדיין: פסקי דין רבניים בנושא משפחה 5, (שבט תשס"ד, פברואר 2004), עמ' 5-9.